
 

            
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

«Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΔ» 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ταχ. Δ/νση : Λ. Κηφισίας 124 & 

Ιατρίδου 2, 11526, Αθήνα 

Αθήνα:      18/11/2021 

Α.Π.:       323 

 Πληροφορίες : Δ. Κατράς 

Τηλέφωνο : 2106930443 

Ε-mail : dkatras@mou.gr  

 

 

Θέμα: Διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης σχεδίου διακήρυξης για τη σύναψη 

Σύμβασης με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για το υποέργο 1 «Ψηφιακή 

αναβάθμιση ΟΣΔΔΥ ΔΔ» της προτεινόμενης πράξης με τίτλο «Ψηφιακή 

αναβάθμιση Ολοκληρωμένου Συστήματος Διαχείρισης Δικαστικών Υποθέσεων 

Διοικητικών Δικαστηρίων (ΟΣΔΔΥ ΔΔ)» 

 

Α ΠΟΦ Α ΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  

Λαμβάνοντας υπόψη:  

1.  Τον ν. 4314/2014 (Α' 265) "Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 

τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις" και του ν. 

3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 - 2013». 

2. Τον ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 

και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει.  

3. Τον ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση σε Ελληνική Νομοθεσία Οδηγίας 2016/2102 και Οδηγίας 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

Οδηγίας 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

4. Την με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 

και Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

5. Τον ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82/Α/10.04.2014) «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών 

Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και Άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 6/2021 (ΦΕΚ 7Α΄/15-01-2021) περί «Οργανισμού του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης», όπως ισχύει. 

mailto:dkatras@mou.gr


            
2/4 

7. Tο Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/9-7-2019). 

8. Την υπ’ αριθ. 45480/ΕΥΘΥ 318 (ΦΕΚ 1446 τ. Β’ /27-04-2017) ΚΥΑ περί 

«Σύστασης και Διάρθρωσης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» του Ν. 4314/2014.  

9. Τη με αριθμ. πρωτ.: 919-A-08.07.2020 με κωδικό 05_ΜΔΤ Πρόσκληση της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέα Τεχνολογιών 

Πληροφορικής και Επικοινωνιών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα» 2014-2020, για την 

υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Αξόνων Προτεραιότητας 4,5,6 με τίτλο 

«Δράσεις Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης» με Α/Α ΟΠΣ 4344 , όπως ισχύει. 

10. Τη με αριθμό 195/21-9-2020 Απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης με θέμα:  

«Υποκατάσταση του Συμβουλίου της Επικρατείας στην άσκηση αρμοδιοτήτων 

δικαιούχου της Πράξης «Ψηφιακή αναβάθμιση Ολοκληρωμένου Συστήματος 

Διαχείρισης Δικαστικών Υποθέσεων Διοικητικών Δικαστηρίων (ΟΣΔΔΥ ΔΔ)» 

 

Α ΠΟΦ Α ΣΙ ΖΟ Υ ΜΕ  

τη διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης με τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς, 

επί του επισυναπτόμενου σχεδίου διακήρυξης ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για το προτεινόμενο υποέργο 1 «Ψηφιακή αναβάθμιση ΟΣΔΔΥ ΔΔ» της 

προτεινόμενης πράξης με τίτλο «Ψηφιακή αναβάθμιση Ολοκληρωμένου Συστήματος 

Διαχείρισης Δικαστικών Υποθέσεων Διοικητικών Δικαστηρίων (ΟΣΔΔΥ ΔΔ)», 

κατόπιν της με κωδικό 05_ΜΔΤ Πρόσκλησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και 

Εφαρμογής Τομέα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, στο πλαίσιο του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα» 2014-2020 που 

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ). 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η αναδιοργάνωση, αναβάθμιση και εξασφάλιση των 

υποδομών και εφαρμογών του Ολοκληρωμένου Συστήματος Διαχείρισης Δικαστικών 

Υποθέσεων για την Διοικητική Δικαιοσύνη (ΟΣΔΔΥ ΔΔ) στο Συμβούλιο της 

Επικρατείας, τη Γενική Επιτροπεία των διοικητικών δικαστηρίων και στα τακτικά 

διοικητικά δικαστήρια όλης της Χώρας. Στο αντικείμενο του Έργου περιλαμβάνεται 

και η παροχή εγγύησης καλής λειτουργίας για δύο έτη για υλικό και λογισμικό καθώς 

και οι υπηρεσίες υποστήριξης για το ανωτέρω χρονικό διάστημα. 

 

Οι φάσεις του Υποέργου 1 ενδεικτικά αναλύονται ως εξής: 

Φ1 Μελέτες 

Φ.1.1 Συνολική μελέτη εφαρμογής 

Φ.1.2 Ανάλυση επιμέρους απαιτήσεων έργου, εκπόνηση επί μέρους μελετών ανά 

υποσύστημα, πολιτικών ασφαλείας και πολιτικών προστασίας δεδομένων κατά ΓΚΠΔ 

(Καν. 679/2016)/ν. 4624/2019. 



            
3/4 

 

Φ.2. Προμήθεια, εγκατάσταση και παραμετροποίηση εξοπλισμού 

Φ.2.1 Υπολογιστικά κέντρα 

Φ.2.2 Εκπαίδευση διαχειριστών 

Φ.2.3 Εγκατάσταση εξοπλισμού γραφείου 

Φ.2.4 Εγκατάσταση υποδομών ασφάλειας & GDPR 

 

Φ.3 Ανάπτυξη ψηφιακών υπηρεσιών 

Φ.3.1 Ψηφιοποιήσεις – ανωνυμοποιήσεις 

Φ.3.2 Υλοποίηση εφαρμογών  

Φ.3.3 Υλοποίηση εφαρμογών διαχείρισης προσωπικού, χρηστών & σταθμών εργασίας 

Φ.3.4 Υλοποίηση εφαρμογών επιχειρηματική ευφυΐας (BI) 

Φ.3.5 Υλοποίηση εφαρμογών ασφάλειας & GDPR 

 

Φ.4 Μετάπτωση δεδομένων 

 

Φ.5 Εκπαίδευση χρηστών και διαχειριστών 

 

Φ.6 Δοκιμαστική λειτουργία 

 

Φ.7 Παραγωγική λειτουργία 

 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται έως του ποσού των 11.408.637,19 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 9.200.513,86 €).  

Τα δικαιώματα προαίρεσης αφορούν υπηρεσίες συντήρησης διάρκειας δύο (2) συν 

τριών (3)  ετών τα οποία δύναται να ανέλθουν σε ανώτατο ποσοστό έως 30% της αξίας 

της σύμβασης. 

Η επεξεργασία και η αξιολόγηση των σχολίων που θα παραληφθούν από τη Δημόσια 

Διαβούλευση και εν συνεχεία η τυχόν τροποποίηση του ως άνω Σχεδίου θα 

πραγματοποιηθεί από την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Δικαιοσύνης. 

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του αρ. 47 παρ. 3 του ν.4412/2016, η έναρξη της 

δημόσιας διαβούλευσης ορίζεται από την ανάρτηση του σχεδίου διακήρυξης στην 

ιστοσελίδα του ΕΣΗΔΗΣ (www.eprocurement.gov.gr) με καταληκτική ημερομηνία 15 

ημέρες μετά την ανάρτηση. 

Το σχέδιο διακήρυξης θα αναρτηθεί επίσης στην ιστοσελίδα της Επιτελικής Δομής 

ΕΣΠΑ του Υπουργείου Δικαιοσύνης, https://justedespa.gr, στην ιστοσελίδα του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης http://www.ministryofjustice.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα 

του Συμβουλίου της Επικρατείας http://www.adjustice.gr/. 

http://www.eprocurement.gov.gr/
https://justedespa.gr/
http://www.ministryofjustice.gr/


            
4/4 

Οι προτάσεις/παρατηρήσεις θα υποβληθούν στον ιστότοπο: www.eprocurement.gov.gr   

   

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

 

 

 

 

Συνημμένα: 

Σχέδιο Τεύχους Διακήρυξης  

 

http://www.eprocurement.gov.gr/

		2021-11-18T14:59:11+0153
	PANAGIOTIS CHACHIS




